Текст приказа опубликован в Бюллетене нормативных актов федеральных органов исполнительной власти от 9 июля 2007 г. N 28
Приказ
Федерального медико-биологического агентства
от 14 июня 2007 г. N 183
"О Почетной грамоте Федерального медико-биологического агентства"

В целях поощрения работников системы Федерального медико-биологического агентства (далее - ФМБА России) за добросовестный и безупречный труд, высокое профессиональное мастерство, активную работу и значительный вклад в дело охраны здоровья населения, а также других граждан, принимающих активное участие в развитии этой системы, приказываю:

1. Учредить ведомственную награду "Почетная грамота Федерального медико-биологического агентства".

2. Утвердить:

2.1. Положение о Почетной грамоте Федерального медико-биологического агентства согласно приложению N 1 к настоящему приказу.

2.2. Форму представления к награждению Почетной грамотой Федерального медико-биологического агентства согласно приложению N 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Руководитель
	В.В. Уйба

Зарегистрирован в Минюсте РФ 2 июля 2007 г.

Регистрационный N 9745

Приложение N 1

Положение о Почетной грамоте Федерального медико-биологического агентства (утв. приказом Федерального медико-биологического агентства от 14 июня 2007 г. N 183)

1. Почетная грамота Федерального медико-биологического агентства (далее - Почетная грамота) является ведомственной наградой Федерального медико-биологического агентства, которой награждаются работники организаций, входящих в систему ФМБА России, имеющие стаж работы не менее 10 лет, за образцовое выполнение должностных обязанностей, безупречную работу, а также другие граждане, принимающие активное участие в развитии этой системы.

2. Награждение Почетной грамотой производится в соответствии с приказом Федерального медико-биологического агентства, подписанным руководителем ФМБА России, по ходатайству руководителей органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации; руководителей органов исполнительной власти отдельных обслуживаемых ФМБА России, территорий; руководителей организаций отдельных отраслей промышленности с особо опасными условиями труда; начальников управлений ФМБА России; руководителей территориальных органов ФМБА России; руководителей организаций, подведомственных ФМБА России.

3. Ходатайство о награждении Почетной грамотой представляется на имя руководителя Федерального медико-биологического агентства. К ходатайству о награждении Почетной грамотой должно быть приложено представление к награждению Почетной грамотой согласно приложению N 2.

4. Награждение почетной грамотой осуществляется с выплатой единовременного поощрения в размере пяти минимальных размеров оплаты труда за счет средств организаций, в которых они работают.

Приложение N 2

Утверждено

приказом Федерального

медико-биологического агентства

от 14 июня 2007 г. N 183

                             Представление

                   к награждению Почетной грамотой

_________________________________________________________________________

                       (фамилия, имя, отчество)

_________________________________________________________________________

                        (занимаемая должность)

Год рождения _________________ Место рождения____________________________

Образование __________________ Окончил(а) (когда, что)___________________

Специальность по образованию ____________________________________________

Какими наградами награжден (а) __________________________________________

                          СВЕДЕНИЯ О РАБОТЕ

                                                        оборотная сторона

                           Характеристика

Кандидатура _____________________________________ рекомендована собранием

коллектива работников или его советом

_________________________________________________________________________

                       (наименование организации)

_________________________________________________________________________

                     (дата обсуждения, номер протокола)

Руководитель организации              Председатель собрания

                                      коллектива работников

                                      или его совета

__________________________________    ___________________________________

          (подпись)                              (подпись)

__________________________________    ___________________________________

    (фамилия и инициалы)                    (фамилия и инициалы)

М.П. "____"_________________г.

                              СОГЛАСОВАНО:

_________________________________________________________________________

(заместитель руководителя ФМБА России, начальник управления центрального

аппарата ФМБА России, руководитель территориального органа ФМБА России)

________________________ ________________________________________________

       (подпись)            (фамилия и инициалы)

М.П. "___" __________________г.